Mendicum autem istum ideo sanatum a medico, quia mendicos medicus diligit; nos, quia non sumus mendici, quamvis cœci, non curamur a Medico cœlesti, qui *esurientes replet bonis et divites dimisit inanes**.

* Lucæ, 1, 53.

* Plin., Hist. nat., I. XXXV, c. x (*ad* xxxvi).

Dixi cœcum istum fuisse ad portam comme un tableau d'attente; ut Appelles fecit lineam in tabula Protogenis*, etc.

Ce mendiant est guéri par le médecin, parce que le médecin aime les mendiants; pour nous, bien que nous soyons aveugles, comme nous ne mendions pas, nous ne sommes pas guéris par le Médecin céleste qui comble de biens *les affamés et renvoie les riches les mains vides*. J'ai dit que cet aveugle se tenait à la porte comme un tableau d'attente; ainsi Apelles traça une ligne sur le tableau de Protogène, etc.

CXL

PLAN D'UN SERMON POUR LE JEUDI
APRÈS LE QUATRIÈME DIMANCHE DE CARÊME

9 mars 1617

(Inédit)

FERIA QUINTA POST DOMINICAM QUARTAM
DE FILIO VIDUÆ NAIM

(Ms. p. 240, verso)

*Mulier, noli flere. Adolescens, tibi
dico, surge.*

[LUCAS, VII, 13, 14.]

Naim civitas ad radices montis Hermon, duabus leucis
a Nazareth distans, et plus una a monte Thabor, ex
Borchardo*. Naim autem, lingua Hebrea, idem est ac
pulcra*.

Audistis heri discipulos quærentes : *Rabbi, quis
peccavit, hic, aut parentes ejus?** Rustica sane, et
insipiens quæstio ; nam quomodo infans antequam

* Descriptio Terræ
Sanctæ.

* Cf. Ruth, I, 20.

JEUDI APRÈS LE QUATRIÈME DIMANCHE
SUR LE FILS DE LA VIEUVE DE NAIM

Femme, ne pleure pas. Jeune homme, je te le dis, lève-toi.

Naim est une ville sise, d'après Borchard, au pied de l'Hermon, à deux lieues de Nazareth et à plus d'une lieue du mont Thabor. Or Naim, en hébreu, signifie belle.

Vous avez entendu hier les disciples demander : *Maitre, qui a péché,
celui-ci ou ses parents?* Question qui est évidemment grossière et impertinente, car comment un enfant aurait-il pu, avant de naître, commettre un

nascatur potest peccare, ut cœcus nascatur? At de hoc puerò poterat moveri questio: *Quis peccavit, hic, an mater ejus*, ut tam cito moreretur? Et haec est communis opinio hominum: ut mulieris Tobiæ^{*}, et Job, qui tamen dixit^{**}: *Non peccavi*; et Marthæ: *Domine, si fuisses hic*^{***}. Cum tamen interdum etiam ex benignitate Deus auferat homines, Sap. 4. ȝ. [10.] 11: *Placens Deo factus est dilectus, et vivens inter peccatores translatus est. Raptus est ne malitia mutaret intellectum ejus, aut ne fictio deciperet animam illius*. Au contraire, Rom. 2[†]: *An nescis quia benignitas Dei ad paenitentiam te expectat?* Verum tres regulas dabo secundum quas debemus procedere in hoc negocio.